lascarencias	de	las	personas	vinculadas	al	sectorinformal	de	la	economía	que	sufren	unadiscontinuidad	y/o	perdida	de	sus	ingresos.

Que	en	el	marco	señalado	resulta	oportunootorgar	una	asistencia	económica	a	los	beneficiariosde	la	«Tarjeta	Familia»	de	manera
excepcional,	porla	suma	de	Pesos	Quince	Mil	con	00/100($	15.000,00)	a	pagarse	en	tres	(3)	cuotas	iguales,
mensuales	y	consecutivas	de	Pesos	Cinco	Mil	con00/100	($	5.000,00)	cada	de	una	de	ellas.

Que	asimismo	resulta	oportuno	asistir	a	lostitulares	de	establecimientos	y	unidades	móvilesafectados	por	las	restricciones	antes
mencionadasotorgando	una	asistencia	de	Pesos	Quince	Mil	con00/100	($15.000,00)	por	cada	empleado	en	relaciónde	dependencia
debidamente	registrado	a	cuenta	desus	haberes	por	el	termino	de	dos	(2)	meses.

Que	como	medida	para	reforzar	la	ayuda	alsector	privado,	el	Gobierno	Provincial	beneficiaráa	los	rubros	afectados	por	las	restricciones